

# Blok operacyjny

Kierownik



**dr n. med.**  
**Marcin Mieszkowski**

[89 53 86 271](tel:895386271)

[mmieszkowski@wss.olsztyn.pl](mailto:mmieszkowski@wss.olsztyn.pl)

Blok operacyjny składa się z 12 sal operacyjnych (2 chirurgiczne, 2 neurochirurgiczne, 2 ortopedyczne, okulistyczna, laryngologiczna, endoskopowa, ginekologiczna, kardiologiczna i jedna uniwersalna, tzw. dyżurowa), w pełni wyposażonych w nowoczesny sprzęt, które warunkuje uruchomienie sal operacyjnych.

Blok posiada sale wprowadzeń do znieczuleń pacjentów oraz salę wybudzeń na 17 stanowisk – jako kompleksowy element bloku operacyjnego, w tym dwie izolatki, dla pacjentów septycznych.

Sterylnie i nowoczesne pomieszczenia poprawiają zarówno komfort pracy personelu medycznego: lekarzy i pielęgniarek, jak też jakość obsługi w trakcie operacji pacjentów. Sale wyposażone w nowoczesną klimatyzację z nawiewem laminarnym, wpływają na zmniejszenie liczby zakażeń śródoperacyjnych.

Rozwiń tekst

[Kadra Historia oddziału](#)

**Kadra**

## **Pielęgniarka Koordynująca:**

Małgorzata Damińska  
tel. [89 53 86 271](tel:895386271)

## **Instrumentariuszki I Instrumentariusze:**

Wioletta Weiss	Anna Hul	Małgorzata Pogorzelska
Anna Ziółkowska	Dorian Nawrocki	Anna Samulewicz
Szymon Kaliszewski	Monika Ostaszewska	Mariusz Kołodziński

Adrianna Gumińska	Marzena Łobanowska	Agnieszka Licka
Anna Chajęcka	Zofia Kaczor	Marzena Pikus
Bożena Kozyra	Anna Świderek	Katarzyna Horba
Grażyna Janowska	Emilia Mierzyńska	Maria Piątkowska
Bożena Szepietowska	Magdalena Kuprewicz	Klaudia Smusz
Izabela Gryszko-Deptuła	Jolanta Kowalewicz	Damian Czerwiński
Anna Herman	Małgorzata Kmiecik	Jolanta Lewandowska
Ewa Podsiadłowicz	Małgorzata Iwanowicz	

## **Sekretarki Medyczne:**

Renata Adamejtis	Kinga Zasadzka
------------------	----------------

### **Historia oddziału**

Blok operacyjny uruchomiono wraz otwarciem oddziału chirurgii. Pierwszą operację - wycięcie wyrostka robaczkowego - wykonano 1 grudnia 1970 r. Był to blok z sześcioma salami operacyjnymi na IV i V piętrze, w skrzydle nad głównym wejściem do szpitala.

Do sterylizacji narzędzi i drenów na początku służyły duże sterylizatory w wodą. Narzędzia układano na tacach perforowanych i gotowano, następnie wyjmowano z wrzątku na sterylne prześcieradła i zawijano. Krokiem naprzód było wprowadzenie sterylizacji narzędzi w

autoklawach.

W szpitalu w innych oddziałach zabiegowych funkcjonowały małe sale operacyjne.

Rozwój medycyny przyspieszał, wykonywano coraz więcej nowych zabiegów i należało dostosować do nich blok. Wybudowano nowe skrzydło szpitala, w którym znalazł się blok operacyjny, jedna z największych i najnowocześniejszych jednostek tego typu na Warmii i Mazurach z 12-toma salami operacyjnymi, wyposażony w nowoczesny sprzęt oraz centralna sterylizatornia, w której zastosowano nowoczesne metody i techniki sterylizacji parowej, plazmowej, jak również tlenkiem etylenu. Obiekt zaczął funkcjonować na początku 2014 r. Była to największa inwestycja szpitala wojewódzkiego w ostatnim 20-leciu.